
RAIL tour Family 2025 
Bonusové úkoly 

§1 – DOKTOR 

Dva body pro tři týmy, které mají ve 21:00 nejméně bodů ze všech týmů. Možno 
získat opakovaně vícekrát za závod. 

§2 – ZASTAVIT, STÁT! 

Dva body získá tým, který zůstane v okolí checkpointu po jeho dobytí alespoň 
60 minut. Po uplynutí této doby se tým znovu vyfotí na checkpointu a tuto foto-
grafii odešle jako splněný bonusový úkol. Vše se musí odehrát v denní závodní 
době. Smyslem tohoto bonusového úkolu je umožnit dětem si na místě vyhrát 
(např. návštěvou dětského hřiště, zoo, muzea nebo absolvováním městské hry). 
Jeden z několika dospělých členů týmu může tento čas případně využít i pro do-
plnění zásob. Možno získat jednou za závod. 

§3 – DOBRÁ TROJKA, FANTASTICKÁ ČTVERKA 
A BLÁZNIVÁ PĚTKA 

Bod vždy, když tým získá tři checkpointy za jeden den. Pokud získá za jeden den 
čtyři checkpointy, tak získá dva bonusové body. Pokud získá za jeden den pět 
checkpointů, tak získá tři bonusové body. Den se počítá od 7:00 do 20:59. Možno 
získat opakovaně vícekrát za závod. 

§4 – AKROBATICKÝ DEN 

Dva body získá tým, který všechny fotografie z checkpointů za daný den vyfotí 
tak, aby jeden člen týmu byl vzhůru nohama (ostatní mu mohou pomáhat). Možno 
získat jednou za závod. 

§5 – ŠNEČKU, ŠNEČKU, VYSTRČ RŮŽKY 

Dva body získá tým za fotografii jednoho člena s živým šnekem. Ten nesmí být 
schovaný v ulitě. Možno získat jednou za závod. 

§6 – PLNOU PAROU VPŘED! 

Dva body získá tým za fotografii s parní lokomotivou. Zachyceni musí být všichni 
členové týmu a lokomotiva ve standardní velikosti (nikoliv model nebo fotografie). 
Ta nemusí být nutně v provozu. Možno získat jednou za závod.  



§7 – KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ 

Dva body získá tým za fotografii všech jeho členů na dětském hřišti. Možno získat 
jednou za závod. 

§8 – NA CHVÍLI SI ORAZIT 

Dva body získá tým, který do soutěžní brožury orazí sedm turistických razítek ze 
sedmi různých měst a tuto brožuru vyfotí. Možno získat jednou za závod. 

§9 – KŘÍŽOVÁ CESTA 

Dva body získá tým za fotografii všech jeho členů u jednoho ze zastavení křížové 
cesty. Možno získat jednou za závod. 

§10 – MLSNÝ JAZÝČEK 

Dva body získá tým za fotografii s tolika kornouty zmrzliny, kolik je členů týmu. 
Zachyceni musí být všichni členové týmu s točenou nebo kopečkovou zmrzlinou 
(každý člen jeden kornout). Výjimku mají pouze malé děti, které kornout zmrzliny 
mít nemusí. Pro účely tohoto bonusového úkolu se nepočítají nanuky ani kornou-
tové zmrzliny ze supermarketu. Možno získat jednou za závod. 


